CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

REGIME DE URGÊNCIA nº /2026

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do artigo 150,
parágrafo 5º, inciso IV, do Regimento Interno, vêm respeitosamente
requerer a tramitação, em regime de urgência, do

Projeto de Lei nº 20/2026

de autoria do Sr. Vereador Gilson Pelizaro, o qual altera
disposições da Lei nº 6.189/2004, e dá outras providências.

A urgência se justifica em razão da necessidade de se
implementar com celeridade as alterações contidas no projeto, a fim
de garantir mais eficiência ao transporte escolar.

Franca, 18 de fevereiro de 2026.

__________________________________________________________________
Gilson Pelizaro

VEREADOR

CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br

_______________________________Vereador Daniel Bassi

_______________________________DONIZETE DA FARMÁCIAANTÔNIO DONIZETE MERCÚRIO

_______________________________Vereador Zezinho Cabeleireiro

_______________________________Vereadora Andréa Silva

_______________________________Carlinho Petrópolis FarmáciaVereador

_______________________________

_______________________________CLAUDINEI DA ROCHAVEREADOR – PSB

_______________________________MARCELO TIDYVereador

_____________________________Marília MartinsVereadora

____________________________Walker SousaVereador

_______________________________Vereador Leandro Alves

_______________________________

_______________________________Fransérgio GarciaVereador

_______________________________Vereador Marco Garcia

		2026-02-18T15:38:21-0300
	GILSON DONIZETE PELIZARO:08231232869